CAP. XXIII.
De Flaviano Antiochiae Episcopo & de dissidio
propter Paulinum inter Occidentales
& Orientales exorto.

Antiochiae vero, post magnum Meletium Episcopatum suscepit Flavianus, is qui unā cum Diodoro pro Christiani gregis salute totū ad tanta subierat certaminā. Ac Paulinus quidem praefulatum Ecclesiam illius sibi vindicabat. Sed reclamavit Antistitium cōetus, rationē consentaneum non esse dicens, ut qui Meletii consilia respūisset, post eū obitum sēdem illius acciperet: illū potius pastorem fieri oportere, qui multis laboribus inclaruit, & prō oīibus diutissime propugnasset. Ea res Romanos & Aegyptios diu infensos reddidit Orientalibus: Nam nec Paulini morte similitas extincta est. Sed posthūus mortem, cum Evagrius in locum illius subrogatus fūl-

Ff 3

fet, adversus magnum Flavianum infenso animo perseverarunt idque tametsi Evagrius contra Ecclesiasticas regulas ordinatus fuisset. Solus enim Paulinus eum elegerat, multos simul canones transgressus. Hi enim neque morienti Episcopo permittunt ut suo loco quenquam constituat, & omnes provinciae Episcopos convocari jubent. Præterea absque tribus Episcopis ordinationem cuiusquam Episcopi fieri vetant. Illi tamen cum nihil istorum considerare voluissent, Evagri quidem communionem amplexi sunt: adversus Flavianum vero Imperatoris auribus subrepere tentarunt. Qui sepius interpellatus, Constantinopolim eum accivit, utque Romanam proficisceretur mandavit. Sed Flavianus, cum & hybernum tempus causatus esset, & ineunte Vero facturum se imperata promisisset, in patriam reversus est. Porro cum Romanæ urbis Episcopi, non solum admirandus Damasus, sed & successor eius Siricius, & post Siriciu Anastasius, pium Imperatorem acrius perstrinxissent, illum tyrannos quidem, qui adversus ipsum insurgebant opprimere dicentes, eos vero, quilegi Christi insultarent, pati tyrannicam dominationem exercentes: rursus eum Constantinopolim evocatum cogere instituit, ut Romanam navigaret. Tum vero sapientissimus Flavianus, admirabili usus fiducia: Si meam fidem inquit, ô Imperator, ut non rectam quidam insimulant, aut si vitam indignam esse dicunt sacerdotio, ipsos accusatores meos judices feram, & quam tulerint sententiam, libenter excipiam. Sin de cathedra & de primatu contendunt, non litigabo, nec repugnabo iis, qui ista ambiunt: sed cedam ultrò, & Pontificatum dimittam. Da igitur Imperator, cui voles, sedem Antiochenam. Hanc ejus constantiam ac sapientiam admiratus Imperator, in patriam redire, commissamque sibi Ecclesiam regere eum jussit. Longo post tempore cum Romanam iterum venisset Theodosius, easdem rursus Episcoporum exceptit querimonias, quod Flaviani tyrannidem non extingueret. Tum Imperator, quodnam illud tyrannidis genus esset, exponere eos jussit, Flavianum se esse dicens & ad agendam pro illo causam constitutum. Cumque illi dicerent, se adversus Imperatorem litigare non posse, hortatus est eos Imperator, ut Ecclesiæ